

Nº da Operação 1031244-93	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / Apoio a Projeto de Infraestrutura Turística	Município/UF ITUPEVA/SP	Localidade VIA AKZO NOBEL
-------------------------------------	---	-----------------------------------	-------------------------------------

Proponente / Tomador MUNICÍPIO DE ITUPEVA	Objeto RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE	Empreendimento / Apelido RECAPEAMENTO ASFÁLTICO VIA AKZO NOBEL
---	--	--

DATA BASE SINAPI: 01/2018 (NÃO DESONERADO)						BDI PADRÃO: 23,00%			P
LOCALIDADE SINAPI: SAO PAULO						BDI DIFERENCIADO 1:			D1
						BDI DIFERENCIADO 2:			D2
						BDI ZERO: 0,00%			Z
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
TOTAL								2.521.641,98	↓
1 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO VIA AKZO NOBEL								2.521.641,98	↓
1.1 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO VIA AKZO NOBEL								4.193,60	
1.1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	10,00	340,94	419,36	4.193,60	P
1.2 VIA AKZO NOBEL TRECHO I								2.193.711,65	
1.2.1	SINAPI	96002	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE 5,0 CM), EM LOCAIS COM NIVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_03/2017	M2	22.256,63	5,61	6,90	153.570,75	P CP
1.2.2	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	23.912,70	1,39	1,71	40.890,72	P
1.2.3	SINAPI	95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	950,50	678,08	834,04	792.755,02	P
1.2.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	38.260,32	1,00	1,23	47.060,19	P
1.2.5	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	816,67	27,37	33,67	27.497,28	P
1.2.6	SINAPI	95993	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	956,50	727,81	895,21	856.268,37	P
1.2.7	SINAPI	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_12/2016	TXKM	17.805,30	0,75	0,92	16.380,88	P CP
1.2.8	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	4.848,00	33,73	41,49	201.143,52	P
1.2.9	SINAPI	94293	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	456,00	93,99	115,61	52.718,16	P
1.2.10	Composição	001	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UNIDADE	123,00	35,87	44,12	5.426,76	P
1.3 VIA AKZO NOBEL TRECHO OUTLET								323.736,73	
1.3.1	SINAPI	96002	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE 5,0 CM), EM LOCAIS COM NIVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_03/2017	M2	3.585,64	5,61	6,90	24.740,92	P CP
1.3.2	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	3.585,64	1,39	1,71	6.131,44	P
1.3.3	SINAPI	95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	143,42	678,08	834,04	119.618,02	P
1.3.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	5.736,80	1,00	1,23	7.056,26	P
1.3.5	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	116,22	27,37	33,67	3.913,13	P
1.3.6	SINAPI	95993	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	143,42	727,81	895,21	128.391,02	P
1.3.7	SINAPI	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_12/2016	TXKM	2.151,38	0,75	0,92	1.979,27	P CP
1.3.8	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	691,00	33,73	41,49	28.669,59	P
1.3.9	SINAPI	94293	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	28,00	93,99	115,61	3.237,08	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
------	-------	--------	-----------	------	-------	----------------------	------------------------	---------------------------

BDI
RECURSOS

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: MARCIA MENDES VILLEGAS
 CREA/CAU: 5061461320
 ART/RRT: 28027230180303937

Data: 14/03/2018